
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT ANA VITORIA ALMEIDA C C A D C B D A B A A B D B D D A D C C D B 7,3 

9201 - EF - INT ANDRE ARAUJO RIBEIRO C B D D C B D B B D D D B B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - INT ANDRE MARCOS MARTINS FEITOSA C D C D C D B A B A A D D A A C A A C B D B 5,5 

9201 - EF - INT ANNA LARA FERREIRA SALES C C C D C C B B B A C D B B D C A D C B D B 5,5 

9201 - EF - INT ARTHUR DE SOUZA BISPO GONÇALVES B C D * C B B A B C A A C * D B A A C B A D 5,0 

9201 - EF - INT BRUNA MOURA DE SOUZA C D C D C C B A B A A D B B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - INT DANILO LOPES DE ARAUJO MATTOS D D A A C B D A B C A D B B D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - INT EVELLYN ABREU SOUSA C C A D A C B A B A D B D A D D B D C B D B 5,0 

9201 - EF - INT GABRIEL SILVA ABREU C C C D B C B A B B A D B B D D A D C A C B 5,9 

9201 - EF - INT GEOVANA SOUSA RIO BRANCO C C B D A B D A B A A A D B A B B D C A C A 4,5 

9201 - EF - INT GLENDA ROSA FERREIRA RIBEIRO C D D D _ B D B A A C D B B D C B D D B D B 5,0 

9201 - EF - INT ISAQUE ARAGAO VENEZ B D A D B C D A B C C D B B D D A D C B C B 6,8 

9201 - EF - INT JAILTON DE SOUSA DOS SANTOS JUNIOR C D D A A C B A B D C D B B D D A D C B D A 5,9 

9201 - EF - INT JULIANA SCOTT MARTINS A D A D A D B A B D C D B B D D A D B B C B 6,4 

9201 - EF - INT LENNO VIANA SILVA C D D D A B D A B A A D B B D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - INT LEVY DA SILVA ALMEIDA B D A _ C B D A B D A D B B D D B D C B D B 7,7 

9201 - EF - INT MARIA EDUARDA DOS SANTOS MELO C D A D B C B A B A C D D B D D B D C B C B 6,4 

9201 - EF - INT MARIA EDUARDA PICANCO DIAS PADREDI D D A D C B D A B D C B B B D D A D C * D B 7,3 

9201 - EF - INT MIGUEL MORAES PIRETT C D D D D B D A B A C D B B D D A D C * D B 6,8 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT RICARDO AQUINO DE ARAUJO C D D D C D B A A A C A D B D D A C B B C B 5,0 

9201 - EF - INT SUZANE CARNEIRO NOLETO C D C D C C D A B A A D B B D D A D C B C A 7,3 

9201 - EF - INT VALDINES PEREIRA DA SILVA MOREIRA JUNIOR C D A D D C B A B D A D B B D D A D C B C B 7,7 

9201 - EF - INT VALESCA MACHADO MOREIRA C C A D C B D A B D A D B B D D C D B B D B 7,7 

9201 - EF - INT VALQUIRIA MIRELLE DA SILVA ORQUIZA C D A D C A D A B D A D B B D D A D C A C B 8,2 

9201 - EF - INT WARLEN VANDERLEI ARAUJO A D B D A D B B B D D D A A B C B A D A D A 2,3 

9202 - EF - INT ANA VITORIA ASSIS SOARES D D A D C C D A B C D D B B D D A D C A C B 6,8 

9202 - EF - INT ANDREY GALAM BARROS C D C D D B D A C A A B B B D D A A B B C B 5,9 

9202 - EF - INT ATHOS RODRIGUES BARBOSA C C A D C B D A B D C C B B D D A D C B D B 7,7 

9202 - EF - INT BRUNO PEREIRA BRILHANTE C D D D C B D A B A C D B B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - INT CARLOS HENRIQUE CARVALHO DE FARIAS D D B D A B D A B A C B D B D D A D C C C B 5,9 

9202 - EF - INT CARLOS HENRIQUE COSTA DOS SANTOS C D D D B C B A B D C D D B D C B D C B C B 5,9 

9202 - EF - INT DANYELLA GUIDO DA SILVA D D A D C B D A B A C D B B D D A D C B D B 7,7 

9202 - EF - INT DIEGO BARREIRA DE SOUSA C B C C B B D A B D C B B B D D A D B B C B 5,9 

9202 - EF - INT EDUARDO NOBRE MOTA C D A D C B D A B D C D D B D D A D C C C B 8,2 

9202 - EF - INT FELIPE DE SOUZA MELQUIADES D A D D C C B A A D A B B B D D A D C B D B 5,9 

9202 - EF - INT GABRIELA BORGES MACHADO C D D D C B D A B D A D B B D D A D C B B B 8,6 

9202 - EF - INT JOAO VITOR MACEDO COSTA RODRIGUES C D A D A B D A B B A B B B D D A D C B D B 7,7 

9202 - EF - INT JOSE RICARDO PEREIRA DE SOUSA C C D D A C B A B D A D B B D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - INT KAMILA ARIELLE ELIAS DE FREITAS C D A D C B D B B D A D D B D D A D C B C B 8,6 

9202 - EF - INT LAURA VITORIA DA SILVA GUILHAO C D D D B D B A B A C D D B D A B D C A C A 4,5 

9202 - EF - INT LIDIA SANTOS BARBOSA C D A D D C B A B A A D B B D D A D C A C B 6,8 

9202 - EF - INT LIVIA DE SOUZA ARAUJO B C A D C B D A B D A D B B D D A D C B B B 8,2 

9202 - EF - INT LUCAS MARINHO DE ALMEIDA C D D D A C B A B A C D B B D D A D C B C B 6,4 

9202 - EF - INT MARIA KANDIDA CARREIRO CALDAS C A D D D B D A A D D C C D D B A D C B C B 5,9 

9202 - EF - INT MURILLO ALVES RIBEIRO D B A D C B D A B D D B D B D D A D C B C B 7,3 

9202 - EF - INT NAIANY RIBEIRO DA SILVA  C D A D C B D A B A A D B B D D A D C A A B 8,6 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - INT RENE AMARAL NERES BRAZ JUNIOR A B B D A C B A B A A D D B D C B C D B D A 3,6 

9202 - EF - INT SAMUEL NÓBREGA DE OLIVEIRA C D D D B D B A B D A D B B D D A D C B C B 7,3 

9202 - EF - INT THAYSSA EMANUELA GOMES AMARAL C C _ C D A A D A C D B D C B D D B C C C B 1,8 

9202 - EF - INT VICTOR GABRIEL ALENCAR SENA C D C D C B D A B A C D B B D D A D C A D B 7,3 

9203 - EF - INT ANA BEATRIZ DA CONCEICAO DOS SANTOS C C A D C B D A B D A A B B D D A D C B C B 8,2 

9203 - EF - INT ANA CLARA LIMA  DE MOURA FELICIANO C C A D C D B B B A A D B B D D A D C B C B 6,8 

9203 - EF - INT ANNA BEATRIZ DE SOUSA SILVA C D D D C C B A B C C D B B D D A D C C C B 6,4 

9203 - EF - INT CELINE DIAS DE PAIVA C D D D C B D A B D A C B B D D A D C B C B 8,2 

9203 - EF - INT DHAVI PEREIRA LIMA C D D D B B D A C D A D B B D D A D C D C B 7,3 

9203 - EF - INT EDUARDO SILVA BRAGA C C D D C B D A B A C C B B D D A D C B C B 6,8 

9203 - EF - INT KAUA RODRIGUES DE SOUSA C A A D C C B D B D C D B D D D A D C C C B 5,9 

9203 - EF - INT LEONARDO SOARES DA MOTA C D A D C C D A B D A D B B D D A D C B A B 9,1 

9203 - EF - INT LUIS MIGUEL DE SOUZA SILVA C D A D D C B A B C A C C B D D A D C B C B 7,3 

9203 - EF - INT LUíSA OLIVEIRA ROSA E LIMA C D C C C B D B B D A D B B D D A D C C C B 7,3 

9203 - EF - INT MABY RIBEIRO VALADARES C D A C D C B A B D D D B D D D A D C B D B 6,4 

9203 - EF - INT MARIA CLARA DE OLIVEIRA NUNES C C A D B D B A B D A D B B D D A D C A C B 6,8 

9203 - EF - INT MARIA LUIZA DE OLIVEIRA D D A D C C D A B C D C B B D C A C C A B B 5,5 

9203 - EF - INT NICOLLY FREITAS COLEN C D A D A B D A B A A D B B D D A D C B C B 8,2 

9203 - EF - INT PAULO ARTHUR DOS SANTOS REIS C D A D C B D A A C A D B B D C A D C B C B 7,7 

9203 - EF - INT PAULO VITOR COELHO DE SOUSA BRASIL C D B D C B D A B D C D B B D D A D C A C B 7,7 

9203 - EF - INT RAIZA DA SILVA ARAUJO C C A D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 

9203 - EF - INT RAYLLANNY PEREIRA DA SILVA C C C D C B D B B A A D B B D D A D C A D B 6,8 

9203 - EF - INT ROBERT DAVI MORAIS GUIMARAES A C D D C B B B B A C D D C D D A D A B D B 5,0 

9204 - EF - INT ANA CLARA FERREIRA ROSA PIRES C A B D C B D A A C C D B B D D A D C A C B 6,4 

9204 - EF - INT ANA FLAVIA CARVALHO RIBEIRO  C D A D D B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,6 

9204 - EF - INT ANNA FLAVIA DE OLIVEIRA MEDEIROS  C C C D C B D A C D A D C B D D A D C B D B 8,2 

9204 - EF - INT BEATRIZ BATISTA RODRIGUES C B B D A B D A B D B C B A D D A D C C D B 5,9 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9204 - EF - INT DARIO CATARINO DE SENA NETO C D D D D C B A B D A D B B D D A D C B C B 7,3 

9204 - EF - INT FELIPE DA CONCEIÇÃO LIMA C D A D A C B D B A C D B B D D A D C D C B 5,9 

9204 - EF - INT FERNANDO PEREIRA DA COSTA C D C D C A C B B C A D D B D C A D C B D B 6,4 

9204 - EF - INT GABRIELLY SOARES SETÚBAL C D D D C B D A B D C D B B D D A D C A D B 7,7 

9204 - EF - INT GUILHERME FERNANDES FEITOSA C A A D C C D B A A C D C B D C A D C C C A 5,5 

9204 - EF - INT ITALO DE OLIVEIRA RAMALHO C D D D B B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,2 

9204 - EF - INT IZADORA BARBOSA ALVES C D A D C C D A B D A C B B D D A D C B C B 8,2 

9204 - EF - INT JOAO GABRIEL DIAS OLIVEIRA D D C D D B D A B A C D D B D B A D C B C B 6,4 

9204 - EF - INT JULIA OLIVEIRA E SILVA C B C D A B D A B A C D D B D D A D C B D A 6,4 

9204 - EF - INT LUDIMYLLA MARQUES DA SILVA ALMEIDA C C D D C B D A B A C D B B D D A D C B D B 7,3 

9204 - EF - INT MAIKON DOUGLAS SOUSA MARIANO C D C D A B D A B A C D B B D D A D C C C B 6,8 

9204 - EF - INT MARCOS VINICIUS FREIRE MARTINS FILHO C D A D C B D B B D C D C B D C A D C A C B 7,7 

9204 - EF - INT MARIA EDUARDA BEZERRA DA SILVA C D D D D D B A B A C D B B D D A D D C D B 5,5 

9204 - EF - INT MARIA FERNANDA PARENTE GUEDES C A A D D C D A B A A D A B D D A D C B C B 7,3 

9204 - EF - INT MATHEUS DE ALMEIDA LIMA C D C D A B D A B A A D B B D D A D C C C B 7,3 

9204 - EF - INT NAYARA CRISTINA DE SOUSA D B D D A C D B D A C D C B D A A D B A C B 4,1 

9204 - EF - INT PAULA OHANA DE SOUSA BRITO C D D D C B D A B A A D B B D D A D C B D B 8,2 

9204 - EF - INT PEDRO VICTOR PARRIAO AMORIM C D B D C C D A B A C D B B D C A D C C D B 6,4 

9204 - EF - INT SERGIO OTAVIO OLIVEIRA DE JESUS B A A D D B D A C D C B D B D D A D C B C B 6,4 

9204 - EF - INT THAYSLANNE FERNANDES RODRIGUES D D D D B B D B B A B D B B D D A D C C D B 5,9 

9204 - EF - INT VINICIUS DOS SANTOS RAMOS SA B A D D A B D A B D A D D A D B B D B B C D 5,0 

9204 - EF - INT VITOR HUGO OLIVEIRA DE ALCANTARA D C C D C C B B B D A D B B D D A D C C C B 5,9 

9204 - EF - INT WESLLEY KAUE CORREIA TEIXEIRA C B D D C B D B A D B D B A C C B D C B A B 5,5 

9204 - EF - INT YARA STEPHANE RESENDE BARACHO C D A D C D B B B A C C B B D C A D C B C B 5,9 

9203 - EF - INT CARLOS EDUARDO VIEIRA COSTA C A A C A D B A A A A C B B D D B D C C D B 4,5 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT ANA VITORIA ALMEIDA C D B A A C B C B C C C C A D A C C C C D C 2,3 

9201 - EF - INT ANDRE ARAUJO RIBEIRO A B A B A A A C D C A B C B C A D D A B B B 1,8 

9201 - EF - INT ANDRE MARCOS MARTINS FEITOSA C A D B B A B B C A C C D B C D D C C D D D 5,0 

9201 - EF - INT ANNA LARA FERREIRA SALES C A A B B A A C D C B D B A A C B A A B A D 3,6 

9201 - EF - INT ARTHUR DE SOUZA BISPO GONÇALVES C A C C B C A D B B B A C C A D D B C A D D 3,6 

9201 - EF - INT BRUNA MOURA DE SOUZA C C A B D C B B C A C A D A D A C D B D C D 4,5 

9201 - EF - INT DANILO LOPES DE ARAUJO MATTOS C A D B A B A C C A B C C B D B A C C C A B 3,6 

9201 - EF - INT EVELLYN ABREU SOUSA C A D D B C A B B C C D C B D B C A B B C C 3,2 

9201 - EF - INT GABRIEL SILVA ABREU C A B B A A B D B A D B B A D B B D A D B D 3,6 

9201 - EF - INT GEOVANA SOUSA RIO BRANCO D A C C D A A D B A A B C C B B D D A B B B 1,8 

9201 - EF - INT GLENDA ROSA FERREIRA RIBEIRO B A A B D A A C D C C D B B A A C D A D A D 3,2 

9201 - EF - INT ISAQUE ARAGAO VENEZ C A A B A C A B C A A B C B B A D D A B A B 3,2 

9201 - EF - INT 
JAILTON DE SOUSA DOS SANTOS 
JUNIOR 

C A B B D C A B A A B B C B D A C D C B A C 5,0 

9201 - EF - INT JULIANA SCOTT MARTINS A A A B A C B B B B D B C B B D A C A A B D 2,7 

9201 - EF - INT LENNO VIANA SILVA C A B B D C A B A A B C B B D D C D C C A A 5,9 

9201 - EF - INT LEVY DA SILVA ALMEIDA C A A B D C B D C A B B B A C C D B C D A D 5,0 

9201 - EF - INT MARIA EDUARDA DOS SANTOS MELO C D A A A C B B D A C C C A D B D C C B B D 3,2 

9201 - EF - INT 
MARIA EDUARDA PICANCO DIAS 
PADREDI 

C C A C A C A B C C A C C B B B A C A A B D 2,7 

9201 - EF - INT MIGUEL MORAES PIRETT A A D A C C A C A A B C B B A A D C B B B B 3,2 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT RICARDO AQUINO DE ARAUJO C A D B B A B B C A C C D B * D D C C D D D 4,5 

9201 - EF - INT SUZANE CARNEIRO NOLETO C A A D C C A C B A B A B A C A D B B B B B 3,2 

9201 - EF - INT 
VALDINES PEREIRA DA SILVA MOREIRA 
JUNIOR 

C A D B D C B B A A C B C A D C C D C C D D 5,5 

9201 - EF - INT VALESCA MACHADO MOREIRA C A A B A A A D C A D B B B B A D D A B C A 2,7 

9201 - EF - INT 
VALQUIRIA MIRELLE DA SILVA 
ORQUIZA 

C A B B C B A C B C A A D B C B D D A C A C 2,7 

9201 - EF - INT WARLEN VANDERLEI ARAUJO C B B B A D C D C B B C B B B C D C A B C B 2,3 

9202 - EF - INT ANA VITORIA ASSIS SOARES C A B D C D B C A A C C A B B A C C A B C D 3,2 

9202 - EF - INT ANDREY GALAM BARROS C A D B B A B B B B D B C B B B A D A C A D 3,2 

9202 - EF - INT ATHOS RODRIGUES BARBOSA C C A B A C B C D B D B C B B A C D A D A B 2,3 

9202 - EF - INT BRUNO PEREIRA BRILHANTE C A D B B A B C D A C B C B D D D C A D D B 2,7 

9202 - EF - INT 
CARLOS HENRIQUE CARVALHO DE 
FARIAS 

A C D B C D A B D D A B B B A A D C A C A A 2,3 

9202 - EF - INT 
CARLOS HENRIQUE COSTA DOS 
SANTOS 

C C A D D C A C D A D C B B C A A C A D D D 3,6 

9202 - EF - INT DANYELLA GUIDO DA SILVA C A D B B C A B B C C B C B B B B D A D A C 4,5 

9202 - EF - INT DIEGO BARREIRA DE SOUSA C A C B D C B D B C A B C B C B B D A B A D 4,1 

9202 - EF - INT EDUARDO NOBRE MOTA C A D C C C B B A A C C B B D C C D A A C D 4,5 

9202 - EF - INT FELIPE DE SOUZA MELQUIADES C A A B D C B D A A C C B A C C D D C D D B 5,5 

9202 - EF - INT GABRIELA BORGES MACHADO C A A C A A B C D A C C C A D C C D C A B D 3,2 

9202 - EF - INT 
JOAO VITOR MACEDO COSTA 
RODRIGUES 

C A C D B C B C B C A C A D D D D C A A B D 3,2 

9202 - EF - INT JOSE RICARDO PEREIRA DE SOUSA C A D B D C A A C A D B B A D C C D C D D D 5,5 

9202 - EF - INT KAMILA ARIELLE ELIAS DE FREITAS C A C C B C A D B C C B C A C B B D A B A A 3,6 

9202 - EF - INT LAURA VITORIA DA SILVA GUILHAO C A C B B D A B A C B B C B B A B D A B A A 4,1 

9202 - EF - INT LIDIA SANTOS BARBOSA C A D B A A B B C B A C C A D B C D A D A D 4,5 

9202 - EF - INT LIVIA DE SOUZA ARAUJO B D D B A C A C A C B A B A D B D C C D A D 4,5 

9202 - EF - INT LUCAS MARINHO DE ALMEIDA C A B B A B B C D A C B C C D C C A A B C C 1,8 

9202 - EF - INT MARIA KANDIDA CARREIRO CALDAS C A * D D A C C C C A B B B A D B C D D A B 2,7 

9202 - EF - INT MURILLO ALVES RIBEIRO C B A C D B B D A A D C B C D D D D D C A D 3,2 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - INT NAIANY RIBEIRO DA SILVA C D A B A C A A B B A B B B D A C D A D A A 2,7 

9202 - EF - INT RENE AMARAL NERES BRAZ JUNIOR A C B B D A A B C B B C B A B A C D A A C A 4,1 

9202 - EF - INT SAMUEL NÓBREGA DE OLIVEIRA C A D B A C A B D A B C B A C C C D C C A D 6,4 

9202 - EF - INT THAYSSA EMANUELA GOMES AMARAL D B A C B D B A B C D A B B A D D B A A A D 0,9 

9202 - EF - INT VICTOR GABRIEL ALENCAR SENA C D A B A C B C A A B A A A D C C D C C A C 4,1 

9203 - EF - INT 
ANA BEATRIZ DA CONCEICAO DOS 
SANTOS 

C A D B A B B B C A C C C A C C D C A C A C 3,6 

9203 - EF - INT 
ANA CLARA LIMA  DE MOURA 
FELICIANO 

C B D A D B A D A A D B A A C A D D B B A A 4,1 

9203 - EF - INT ANNA BEATRIZ DE SOUSA SILVA C B A D A A B B C C C A B B B A D B B D A B 1,4 

9203 - EF - INT CELINE DIAS DE PAIVA C A B B D C A C A A C B A B D A C B D C B C 3,6 

9203 - EF - INT DHAVI PEREIRA LIMA C A A B D A B B D C D B C A B D A D C C B D 4,5 

9203 - EF - INT EDUARDO SILVA BRAGA C A A C A A A C A A A B C B A A B D A C A B 2,7 

9203 - EF - INT KAUA RODRIGUES DE SOUSA C B D B C A A D C A C B B A B A C D A B C C 3,2 

9203 - EF - INT LEONARDO SOARES DA MOTA C A D B D C B D A A B C B A D C C D C D D D 6,4 

9203 - EF - INT LUIS MIGUEL DE SOUZA SILVA A D B B D A B C C C D B B B C A D C A B B D 1,8 

9203 - EF - INT LUíSA OLIVEIRA ROSA E LIMA C A A B B C A B A A D B C A B B D D B B C D 5,0 

9203 - EF - INT MABY RIBEIRO VALADARES C A D B C C B B B C C C C B D C C D C B A D 4,5 

9203 - EF - INT MARIA CLARA DE OLIVEIRA NUNES C A B B B D B B D A A A C B B D C D A D A D 3,6 

9203 - EF - INT MARIA LUIZA DE OLIVEIRA C A D B C C A B C C A B C B C A D D A B C B 4,5 

9203 - EF - INT NICOLLY FREITAS COLEN C A _ B A B A C C A D B C B _ B A D A D A D 3,2 

9203 - EF - INT PAULO ARTHUR DOS SANTOS REIS C A A B D C A B C A A C B A C C C D C C A D 5,9 

9203 - EF - INT 
PAULO VITOR COELHO DE SOUSA 
BRASIL 

A A D B C A B C A C D C B A A A A B C A C D 4,1 

9203 - EF - INT RAIZA DA SILVA ARAUJO A A A C B A A D A A C C C B B A A A D A A C 1,8 

9203 - EF - INT RAYLLANNY PEREIRA DA SILVA C A A A B C A C C C D C B B B A C D A C D D 3,2 

9203 - EF - INT ROBERT DAVI MORAIS GUIMARAES C D D C D D A D A A D B C A D C C A D A A D 3,2 

9204 - EF - INT ANA CLARA FERREIRA ROSA PIRES C A C D A D A C C C D C D A B B D D A A B D 3,2 

9204 - EF - INT ANA FLAVIA CARVALHO RIBEIRO C C D B D C B B A B C A C A D D C D C B C C 5,5 

9204 - EF - INT ANNA FLAVIA DE OLIVEIRA MEDEIROS B A B C D D B D A C A A B B A C B B C B B C 2,3 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9204 - EF - INT BEATRIZ BATISTA RODRIGUES B A D B B C A B C D C B B B C C B B C B A B 4,5 

9204 - EF - INT DARIO CATARINO DE SENA NETO C C D B A C B B B D B C B A C C B D A C A D 5,9 

9204 - EF - INT FELIPE DA CONCEIÇÃO LIMA C A D C A A B B C A D B D B D A D D A B A B 2,3 

9204 - EF - INT FERNANDO PEREIRA DA COSTA B A D D B A A D C A A B C A B A D C B B A C 1,8 

9204 - EF - INT GABRIELLY SOARES SETÚBAL C A D B D C B D B A C B D B D D C D A C C D 4,5 

9204 - EF - INT GUILHERME FERNANDES FEITOSA D A A A A A B A D D D A C D A D D A A A A A 1,4 

9204 - EF - INT ITALO DE OLIVEIRA RAMALHO C B B D D C B C D A B C B A D D C B C D A B 4,1 

9204 - EF - INT IZADORA BARBOSA ALVES C A D B D C A D D A A C D A D C C D C D C D 6,4 

9204 - EF - INT JOAO GABRIEL DIAS OLIVEIRA B C B B B D D A A B A A A B B D A B D A C C 2,3 

9204 - EF - INT JULIA OLIVEIRA E SILVA C B B C A C B C D B B B B B D A D C A D A B 1,8 

9204 - EF - INT 
LUDIMYLLA MARQUES DA SILVA 
ALMEIDA 

C A A C B C A C A B B B C A C A D D D D B D 5,0 

9204 - EF - INT MAIKON DOUGLAS SOUSA MARIANO C A B A D C B B C C D B B A C A D D B D B C 4,1 

9204 - EF - INT 
MARCOS VINICIUS FREIRE MARTINS 
FILHO 

A A D A B B B C C C B B C B C A D C A D C A 2,7 

9204 - EF - INT MARIA EDUARDA BEZERRA DA SILVA A A D C B A B B D C D C C A D B D D B A A C 2,7 

9204 - EF - INT MARIA FERNANDA PARENTE GUEDES C A A B D C B C A B C C B D A D D B D B D A 3,6 

9204 - EF - INT MATHEUS DE ALMEIDA LIMA C A D B D C B B A A D B B B A A C C A D C D 5,0 

9204 - EF - INT NAYARA CRISTINA DE SOUSA B C D B A C B B A C D D C D A A D C B A C B 2,7 

9204 - EF - INT PAULA OHANA DE SOUSA BRITO C D A B B C B B A D D C B B C B D D A D D D 5,0 

9204 - EF - INT PEDRO VICTOR PARRIAO AMORIM B D C C A C B C B C C B B A B B A D A C A B 1,4 

9204 - EF - INT SERGIO OTAVIO OLIVEIRA DE JESUS C A A B D C B C A B C D B B B B D D B D B D 4,1 

9204 - EF - INT 
THAYSLANNE FERNANDES 
RODRIGUES 

A A A C B D C B C B C B B B A D D D A D B B 2,3 

9204 - EF - INT VINICIUS DOS SANTOS RAMOS SA C B D B A B B A C A C A C D * A C B B A C B 1,8 

9204 - EF - INT VITOR HUGO OLIVEIRA DE ALCANTARA B A A B A A B C C A A A A B D A A D A B A C 1,8 

9204 - EF - INT WESLLEY KAUE CORREIA TEIXEIRA C C A B D C B C C B A A C B C A C B C A A D 3,2 

9204 - EF - INT YARA STEPHANE RESENDE BARACHO C A D B C D B A B A D B C A D C C D C C B D 3,6 

9203 - EF - INT CARLOS EDUARDO VIEIRA COSTA B C A D D A B D A A A B D B D A D D A B A B 1,4 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


